Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rue Professor Toledo, n" 66,8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

CNPJ: 60.1 13.1 7210001 -0r

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- r8.1m-000

rNDrcAÇÃo N" ?bt t2t

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Estudar a possibilidade, junto ao setor competente, no
sentido de proceder melhorias necessárias no Residencial Aquárius, efetuando as
devidas manutenções na iluminação pública, incluindo a troca de lâmpadas e
instalação de braços nos postes que não possuem lâmpadas; passar a máquina e
cascalhar as ruas; revitalizar do lago e todo o seu entomo, construindo uma pista de
caminhada, uma academia ao ar livre e um parquinho para as crianças.

JUSTIFICATIVA

po r m u i to s m u n íc i pe s lXi,'J'fJ:::il J"T ff I;. "l'#'J,:;:':",i:: ffi' i:*:":
seguro de veículos e pessoas pelas vias, evitando acidentes e coibindo eventuais
delitos, além de proporcionar aos moradores residentes, local apropriado para a
prática esportiva e integração social de todos, posto que da forma como esta, com
ruas em péssimo estado, iluminaçào deficiente e a ausência de um local de
convivência, o descontentamento da população local e geral.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, I 9 de Novembro de 2.021 .

*
MANOELífi ENRIQU E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR